



BETALINGSBETINGELSER M.M.:

SKOLEPENGE:

Generelt: Alle betalinger skal ske i danske kroner. Alle gebyrer i forbindelse med overførsler, veksling af valuta m.v. skal betales af forældrene.

Kolonne 1+2 (pr. år og pr. måned i 11 måneder): Skolepenge skal indbetales **forud - senest den 5. i hver måned.**

For børn, der indmeldes **mellem d.1.-20. i måneden** betales der skolepenge for hele indmeldelsesmåneden. For børn, der indmeldes **efter d. 20. i måneden**, betales der først skolepenge for den efterfølgende måned.

For elever tilmeldt International English program tillægges særskilt beløb til skolepengene hver måned. Beløbet fremgår betalingsoversigten for skoleåret.

Kolonne 3 (for 7. -9. klasse): For 7. – 9. klasse tillægges særskilt beløb til skolepengene hver måned, idet der er flere udgifter forbundet med disse klassetrin, herunder men ikke begrænset til lejrskole, sprog- og kulturrejser. Beløbet fremgår af betalingsoversigten for skoleåret.

Hvis eleven ikke har CPR-nr. og dermed ikke er tilskudsberettiget, opkræves forhøjede skolepenge og forhøjet SFO-betaling svarende til det statstilskud, skolen mister. Forhøjelserne til skolepenge og SFO-betaling fastsættes bindende og endeligt af skolen for det enkelte skoleår, når skolen kan konstatere, at eleven ikke er tilskudsberettiget til skolepenge og/eller SFO-betaling.

Der sker ikke efteropkrævning/tilbagebetaling, hvis statstilskuddet måtte ændre sig. I forhold til elevens mulighed for at opnå tilskud til skolepenge og SFO-betaling henvises til den til enhver tid gældende tilskudsbekendtgørelses bestemmelser herom. (Nugældende bekendtgørelse er nr. 1102 af 4. november 2019 om tilskud til friskoler og private grundskoler m.v.)

FIRMABETALERE:

Såfremt et firma er registreret som betaler for et eller flere indmeldte børn, er det det pågældende firma, der er forpligtet til at betale alle skolepenge til skolen, uanset om betalingen måtte være underopdelt i forhold til deres medarbejder.

ÆGTEFÆLLER/SAMBOENDE MV:

Såfremt der i husstanden for et eller flere indmeldte børn er tale om et ægtepar, registreret partnerskab eller samboende, er begge personer solidarisk forpligtede til at betale skolepenge til skolen. Det vil sige, at skolen kan rette et udestående krav mod begge personer. Tilsvarende kan skolen med frigørende virkning tilbagebetale et overskydende beløb til den konto, som parterne oplyser.

SFO:

SFO opkræves sammen med skolepengene. Betaling for vinter- og efterårsferien samt første uge i sommerferien opkræves umiddelbart efter ferien er afsluttet, med kommende måneds skolepenge. Tilmelding er bindende.

Rygaards kan frit bestemme at holde SFO'en lukket i ferieperioder, hvis der ikke er tilstrækkeligt antal tilmeldte.

For sent afhentede "SFO børn" medfører et gebyr pr. påbegyndt ¼ time, jf. betalingsoversigten.



OPSKRIVNINGSGEBYR:

For optagelse på skolens venteliste opkræves et gebyr, jf. betalingsoversigten. Gebyret refunderes ikke.

INDMELDSESGEBYR:

Gebyret, jf. betalingsoversigten, opkræves sammen med første skolepengefactura. Gebyret refunderes ikke.

DEPOSITUM:

Elever fra 0. – 9. klasse opkræves et depositum ved skolestart, jf. betalingsoversigten. Beløbet tilbagebetales - evt. med modregning af mistede eller beskadigede bøger og/eller manglende skolepengebetalinger og andre skyldige beløb - når eleven forlader skolen. Depositumskemaet skal være underskrevet af læreren og bibliotekaren, før der kan ske udbetaling. Hvis der ikke oplyses bankkontonummer til brug for tilbagebetaling af depositum senest 6 måneder fra udmeldelsen, tilfalder deposita Rygaards Skole.

SÆRLIGT FOR BØRNEHAVEKLASSE:

Indmeldelsesgebyr samt depositum indbetales umiddelbart efter accept af pladstilbud for at sikre pladsen. Beløbet refunderes ikke, hvis pladsen alligevel ikke benyttes.

RYKKERGEBYR:

Rykkergebyret ved for sen indbetaling (max 3 rykkere) fremgår af betalingsoversigten.

FORÆLDREFONDEN:

Forældrefondens formål er at virke til gavn for elever på Rygaards Skole. Fondens formue består af bidrag fra forældrene.

KLASSEKASSE:

Alle elever betaler en gang hvert år til klassekassen. Beløbet fremgår af betalingsoversigten og opkræves sammen med skolepengene i september. Klassekassen administreres af klasselærerne. Klassekassen dækker udgifter til fx hæfter, planter, plakater eller anden udsmykning til klasseværelset, entreer og transport, samt sociale aktiviteter og mindre udflugter. Klassekassen følger klassen i hele skoleforløbet. Beløb indbetalt til klassekassen refunderes ikke.

REJSER/LEJRSKOLER:

Skolen afholder lønomkostninger til de deltagende lærere. Alle øvrige omkostninger skal dækkes af turbudgettet. Tillægget til skolepengene i 7.-9. klasse dækker bl.a. udgifter til lejrskole, sprog- og kulturrejse på disse klassetrin. Tilmelding til ture er bindende og betaling for ture refunderes ikke. Overskud/underskud hidrørende fra turene fordeles til klassekasserne for de deltagende klasser.

SANGBOG:

Skolens forestår et fælles indkøb af "Folkehøjskolens sangbog" til eleverne i 1. klasse, så alle elever har samme udgave. Sangbogen er personlig og betales af eleverne selv. Beløbet, der fremgår af betalingsoversigten, bliver opkrævet sammen med skolepengene i september måned.

FRIPLADSTILSKUD:

Information kan indhentes på skolens kontor og ansøgningsskema udleveres på kontoret i maj og juni.



UDMELDELSE:

Både af skolen samt SFO skal ske **skriftligt med 1 måneds varsel til udgangen af en måned (juli ikke inkluderet)**. Udmeldelsesblanket findes på skolens hjemmeside www.rygaards.com.

Der skal betales skolepenge, tillæg til skolepenge i 7. -9. klasse, SFO-betaling m.v., fra udmeldelsen og løbende måned + 30 dage frem (juli ikke inkluderet), uanset om eleven fortsat giver møde i skolen, deltager i undervisningen, lejrskole, sprogrejse, kulturrejse og/eller benytter SFO-ordningen.

EKSKLUSION/OPHÆVELSE:

Manglende betaling

I tilfælde af manglende betaling af samlede beløb svarende til 3 måneders skolepenge eller mere kan skolen ophæve skoleaftalen og ekskludere eleven.

Eksklusion som følge af manglende betaling sker i givet fald til udgangen af den måned, hvor eksklusionen meddeles elevens forældre.

Forælderen, der betaler, er desuagtet forpligtet til at betale skolepenge, tillæg til skolepenge i 7. – 9. klasse, SFO-betaling m.v. som om, at barnet var udmeldt, dvs. fra tidspunktet for eksklusionen og løbende måned + 30 dage frem, uanset om eleven fortsat giver møde i skolen, deltager i undervisningen, lejrskole, sprogrejse, kulturrejse og/eller benytter SFO-ordningen.

Samarbejdsvanskeligheder med forældrene

I tilfælde af, at der er samarbejdsvanskeligheder mellem skolen og elevens forældre, kan skolen ophæve skoleaftalen og ekskludere eleven. Eksklusion som følge af samarbejdsvanskeligheder mellem skolen og elevens forældre sker i givet fald til udgangen af den måned, hvor eksklusionen meddeles elevens forældre.

Forælderen, der betaler, er desuagtet forpligtet til at betale skolepenge, SFO-betaling m.v. som om, at barnet var udmeldt, dvs. fra tidspunktet for eksklusionen og løbende måned + 30 dage frem, uanset om eleven fortsat giver møde i skolen, deltager i undervisningen, lejrskole, sprogrejse, kulturrejse og/eller benytter SFO-ordningen.

Elevens forhold.

Hvis eleven tilsidesætter de på skolen gældende forskrifter, eller på anden måde tilsidesætter sine forpligtelser som elev på skolen på en sådan måde, at elevens eksklusion er påkrævet, kan skolen ekskludere eleven med øjeblikkelig virkning

I så fald er forælderen, der betaler, forpligtet til at betale skolepenge, SFO-betaling m.v., indtil udgangen af den måned, hvor eleven ekskluderes, uanset om eleven ikke kan give møde i skolen, deltage i undervisningen, lejrskole, sprogrejse, kulturrejse og/eller kan benytte SFO-ordningen.

Eksklusion af en elev skal til enhver tid ske på en sådan måde, at elevens synspunkter og tarv er iagttaget, jf. artikel 3 og 12 i FN-konvention af 20. november 1989 om Barnets rettigheder.

ÆNDRINGER TIL BETALINGSBETINGELSER:

Rygaards Skole forbeholder sig ret til at varsle ændringer til betalingsbetingelserne.

Ændringer varsles med 3 måneders varsel til en måneds udgang. Ændringer kan varsles via forældreintra.

De til enhver tid gældende betalingsbetingelser ligger på www.rygaards.com.